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UDHEZIM ADMINISTRATIV Nr. 02/2019 PiiR PERCAKTIMIN E LARTESIS Sii TAKSES VIETORE TE LICENCIMIT T OFRUESVE
TE SHERBIMEVE TE UJIT NE KOSOVi:

Neni 1
Qéllimi
Me kété Udhézim Administrativ

ka pér qéllim pércaktohen lartési
Rregullator pér Shérbimet e Ujit (

né taksés vjetore dhe met
né tekstin e métutjeshém:( ©

odén e kalkulimit & taksgs Q€ duhet ti paguhet Autoritetit
‘ARRU”), nga t& ardhurat bruto ¢

€ ofruesit t& shérbimeve i cilj éshts licencuar nga ARRU.

Neni 2
Fushéveprimi

Neni 3



Neni 4
Taksa Vjetore e Licencimit

1. Ofruest i shérbimeve i paguan ARRU edhe taksén vjetore t& licencimit Ppér vitin gé fillon me | Janar 2019 ng pajtim me nenin 14 paragrafin 2 t&
Ligjit Nr. 05/L-042, dhe viera do 1€ jets 1.13 % t& faturimit vjetor bruto & raportuara na pasqyrat € te ardhurave té tyre PEr vitin paraprak t& atij
Ofruesi t& Shérbimeve t& Ujit sipas shtojcés dy (2) t& kétij udhézimi.

X =B x 100/t
Ku:

X'=Vlera e Taksés Vietore té Licencimit e pagueshme nga secili Ofiues i Shérbimeve
B = Shpenzimer e parapara (& ARRU pér viiin 2079 (shih Shtojcén 1)
= Qarkullimi vjetor bruto i Ofruesit t& Shérbimeve per vitin paraprak (shih Shtojcén 2)

3.T¢ gjithé Ofruesit e Shérbimeve te Unit, dhe furnizuesit t& Wit me shumicg, t& Licencuar nga ARRU jané € obliguar t& paguajné Taksen Vjetore t&
Licencimit e cila &shté e ndaré ne dymbédhjeté (12) késte ta barabarta né ¢do fillim t muajit t& vitit kalendarik me se von; deri me datén pess (5).

Neni 5
Dispozitat shfuqizuese

Me hyrjen né fuqi t& kétij Udhézimi Administrativ, shfugizohet Udhézimi Administrativ Nr.01/2019 i datés 31.12.2018 me Nr. Te protokollit 816 pér
percakiimin e lartssisé sé takses vjetore.
Neni 6
Hyrja né Fugqi

Ky Udhézim Administrative pEr Pércaktimin e Lartésise s& Taksés Vietore, hyné né fugqi me 15 janar 2019
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Daté 15 /01 /2019
Prishting

Bashkangjitur né kété udhézim jané edhe shtojcat si né vijim:

Shtojca 1. Shpenzimet ARRU
Shtojca 2:

=S 1€ Aprovuara me ligjin e buxhetir 20]9
Qarkullimi Vietor i Ofruesve té Shérbimeve né 2017 dhe

Lartésia e Taksés Vietore té Licencimit pér Ofruesit e Shérbimeve pér 2019



Shtojea 1: Shpenzimet Totale L& ARRU- té Aprovuara Pér vitin 2019

1. Shpenzimet e Personclit

251,372.63

2. Shpenzimet e Mallérave dhe Shérbimeve 134,495.00

3. Shpenzimet e Shérbimeve Publike 6,503.00




Shtojea 2: Qarkullimi Vietor i Ofruesve té Shérbimeve névitin 2017 t¢ audituar

nga ARRU si dhe Taksa vietore e Licencimit per vitin 2019

SHERBIMET E UJIT DHE UJERAVE TE ZEZA DHE UJIT ME TAKSA VIETORE PER OFRUESIT E SHERBIMEVE
SHUMICI: 2017 _

Totali — Ofruesit shérbimeve te Uit | 787,552.00

Total taksa vietore 2019 | 393,099.38 euro




